
 

Dlaczego Kraków?  

  
PołoŜony na południu Polski nad rzeką Wisłą Kraków 
jest jednym z najstarszych i największych miast w kraju. 
Jego historia sięga ponad 1000 lat wstecz, formalna 
lokalizacja nastąpiła w 1257 r. Przez szereg lat był 
stolicą Polski. Znajduje się w nim mnóstwo muzeów, 
galerii oraz historycznych zabytków takich jak Rynek 
Główny, Zamek Królewski na Wawelu, średniowieczny 
kościół św. Andrzej oraz wiele innych – całe Stare 
Miasto jest wpisane na listę światowego dziedzictwa 
UNESCO. Często odwiedzanym miejscem jest 
Kazimierz – stara Ŝydowska dzielnica. Natomiast zaraz 
za granicami Krakowa w Wieliczce i Bochni znajduje 
się jedna z najstarszych na świecie kopalni sol 
kamiennej.  

 

 

Początki kopalni sięgają roku 1248, kiedy to odkryto pokłady soli kamiennej. Okolice Bochni znacznie wcześniej, bo od 
ok. 3500 lat p.n.e. były znane z uzyskiwania soli przez odparowywanie wody z solanki (sól warzona). Studnie solankowe 
w rejonie, Babicy stały się zaląŜkiem dwóch szybów Gazaris i Sutoris, w których zaczęto wydobywać sól metodami 
górniczymi. Szyb Sutoris jest eksploatowany do dzisiaj. 

Kraków jest jednym z waŜnych węzłów 
komunikacyjnych w Polsce. KrzyŜuje 
się tu wiele dróg krajowych i 
europejskich. Południową obwodnicą 
miasta przebiega autostrada A4. 
Kraków ma takŜe bardzo dobrze 
rozbudowaną sieć komunikacji krajowej 
i zagranicznej – regularnie kursują 
pociągi do Berlina, Hamburga, Wiednia 
oraz Pragi i Budapesztu. Z kolei 
dynamiczny rozwój tanich linii 
lotniczych sprawił, Ŝe Kraków ma 
połączenia lotnicze z ogromną liczbą 
miast w Europie i na świecie.  

Do Krakowa moŜecie dostać się z kaŜdego lotniska w Europie. Istnieje bardzo duŜo linii lotniczych oferujących 
połączenia z róŜnych miejsc Starego Kontynentu. Ponadto macie teŜ do dyspozycji tanie linie lotnicze (easyjet, wizzair). 
Ceny z ParyŜa, Londynu, Berlina, Wiednia oscylują w granicach 250zł. Jeśli nie wierzycie sprawdźcie sobie sami na 
stronach przewoźników! 

Kraków jest teŜ najstarszym miastem uniwersyteckim w Polsce. Obecność studentów w Krakowie zaczyna się wraz z 
załoŜeniem Akademii Krakowskiej (później przemianowanej na Uniwersytet Jagielloński) w 1364 r. Obecnie jeden z 
największych ośrodków akademickich w Polsce – na krakowskich uczelniach kształci się ponad 100 tysięcy studentów. 
DuŜa liczba studentów przekłada się na Ŝycie miasta – niezliczona ilość sklepów, pubów, kawiarni i klubów 
zlokalizowanych w większości w obrębie Rynku Głównego sprawia, Ŝe centrum miasta nigdy nie śpi.   



Kraków nigdy nie śpi. Nie waŜne, która jest godzina, 
zawsze znajdzie się jakiś lokal który tętni nocnym 
Ŝyciem. Do tego tani alkohol i świetna atmosfera 
zapewnią doskonałą zabawę do samego rana. śadna 
osoba przebywająca w Krakowie nie ma prawa 
poczuć się osamotniona. Oprócz studentów w 
mieście przewijają się niesamowite ilości turystów, 
którzy przybyli podziwiać uroki tego miasta. 

 

 

 

 

 

 

 

Dlaczego warto nawiązać współpracę z GL ELSA w Krakowie?  

ELSA Kraków jest jedną z najliczniejszych grup lokalnych ELSA Poland. Nasza 
aktywność przejawia się we wszystkich obszarach działalności ELSA. 
Organizujemy konferencje, konkursy, seminaria, imprezy (słynne krakowskie 

„tramwaj party") oraz prowadzimy 
rozbudowany program praktyk zawodowych. 
Mamy takŜe spore doświadczenie, jeśli chodzi o 
organizację Study Visits. W ostatnich latach 
braliśmy udział w dwóch Study Visits z grupami 
z Kolonii oraz Bratysławy. Ponadto podczas 
WZD w Krakowie podejmowaliśmy gości z GL z Monastyru oraz Londynu. Jesteśmy 
grupą dobrze zintegrowanych, aktywnych młodych ludzi, którzy chętnie nawiąŜą 
współpracę z naszymi zagranicznymi kolegami z ELSA.  

 

Nasze doświadczenie zdobyte w toku wieloletniej działalności pozwala nam zaoferować chętnej do współpracy grupie: 

• ciepłe przywitanie na dworcu lub lotnisku;  
• uprzednią rezerwację oraz pomoc w dotarciu do miejsca zamieszkania;  
• zwiedzanie Krakowa, w tym Zamku Królewskiego na Wawelu, z 

przewodnikiem;  
• wycieczkę do kopalni soli „Wieliczka";  
• codzienne imprezy (mogą to być grill, tramwaj party, wyjście do 

klubu, imprezy tematyczne);  
• niesamowitą zabawę i niezapomniane przeŜycia ;) 

 
 
 
 



Linki 
 
MY 
http://www.lex.edu.pl/elsa/ 
 
TRANSPORT 
http://www.lotnisko-balice.pl/strona_en.html 
http://www.pks.krakow.pl/polacz_en.php 
http://rozklad-pkp.pl/bin/query.exe/en?ld=pkp&OK#focus 
 
PRZEWODNIKI   
http://www.cracowonline.com/ 
http://www.cracowplanet.com/ 
http://www.allkrakowhotels.com/ 
http://en.wikipedia.org/wiki/Krakow 
http://www.krakow.pl/en/?chl=EN 
http://www.cracowplanet.com/ 
http://cityguide-europe.com/pl/krakow/ 


